МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

1

ДОГОВОР № ___

«На выполнение работ по созданию 3d моделей объектов и

отчуждением исключительного права на них»

г. ______                                                                                                «___» _______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице Генерального директора _______________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ _________(указать ФИО),

именуемый в дальнейшем «Автор», с другой стороны, заключили настоящий Договор №

___ «На выполнение работ по созданию произведений в формате ____ с последующим

отчуждением исключительного права на них» (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Автор обязуется выполнить своими силами работы

по созданию произведений, а именно 3d моделей объектов (далее – Произведения),

указанных в Приложении № 1 к Договору (Техническое задание), а Заказчик обязуется

принять результаты выполненных Автором работ (созданные Произведения) и оплатить

их в размере и порядке, согласованные Сторонами в настоящем Договоре.

1.2. Одновременно с передачей Заказчику результата выполненных работ Автор

передает (отчуждает) в пользу Заказчика в полном объеме исключительные авторские

права на Произведения в течение всего срока охраны авторских прав на них, что означает

право Заказчика использовать Произведения по своему усмотрению любым не

запрещенным законом способом, в том числе способами, предусмотренными статьей 1270

Гражданского кодекса РФ.

1.3. Работы Заказчика считается полностью выполненными, а исключительное

авторское право на созданные Произведения переданными Заказчику с момента

подписания обеими Сторонами Акта сдачи–приемки выполненных работ.

1.4. Произведения передаются Автором Заказчику путем их направления с

электронной почты Автора ___________ на электронную почту Заказчика _____________

в формате_____.

1.5. Сроки проведения отдельных этапов работ определяются настоящим

Договором, Техническим заданием, а также согласованным Сторонами в письменной

форме графиком создания Произведений (далее – «График производства»), который после

его подписания Сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора

(Приложение №2).

1.6. Срок выполнения работ по созданию Произведений: с «___» __________ 20__

г. по «____» _________ 20__ г. Срок сдачи всех Произведений Автором Заказчику: «____»

_______ 20__ г.

1.7. Автор отчуждает Заказчику исключительное право на Произведения в полном

объеме с момента подписания Сторонами Акта сдачи – приемки выполненных работ.

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

2

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. Заказчик обязан своевременно оплатить результат выполненных работ

(создание Произведений), а также передачу (отчуждение) всего объема исключительных

авторских прав на них в порядке и сроки, согласованные Сторонами в настоящем

Договоре.

2.1.2. Заказчик обязан при отсутствии замечаний подписать Акт сдачи-приемки

выполненных работ. Акт подписывается Заказчиком в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих

дней с даты его получения от Автора, в случае отсутствия замечаний у Заказчика к

выполненным работам.

2.1.3. Заказчик имеет право в течение всего срока создания Произведений требовать

от Автора внесения корректив в Произведения, отдельные работы по их созданию, а также

вносить любые замечания к выполняемым Автором работам, созданным Произведениям,

если это не противоречит Техническому заданию.

2.1.4. Заказчик вправе проверять ход и качество выполняемых Автором работ в

любое время. В целях реализации указанного права Заказчик вправе истребовать у Автора

любую информацию о ходе и качестве выполняемых работ, создаваемых или созданных

Произведениях в пределах настоящего Договора и Приложений к нему.

2.15. В течение ______ рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего

Договора предоставить Автору следующие информационные материалы: ___________.

2.2. Права и обязанности Автора:

2.2.1. Автор обязан качественно и в срок выполнить работы по созданию

Произведений для Заказчика.

2.2.2. Автор обязан в срок не позднее «___» _______ 20__ года со дня подписания

Сторонами Договора приступить к выполнению работ и выполнить работы в полном

объеме не позднее «___» ________ 20__ года.

2.2.3. Автор обязан предоставить результаты работ, Заказчику не позднее «___»

_________ 20__ года.

2.2.4. Автор обязан выполнять работы по созданию Произведений своими силами и

своим творческим трудом. Автор гарантирует, что при создании им Произведений права и

интересы третьих лиц не нарушаются.

2.2.5. Все расходы, связанные с выполнением Автором работ по настоящему

Договору Автор несет самостоятельно за собственный счет.

2.2.6. Автор обязан устранять замечания Заказчика в течение 1 (Одного) рабочего

дня с момента поступления таких замечаний от Заказчика или в иные сроки,

согласованные Сторонами. Замечания направляются Заказчиком Автору на его

электронную почту: __________________

2.2.7. Автор имеет право досрочно сдать результат выполненных работ (созданные

Произведения).

2.2.8. Автор обязан выполнить работы, предусмотренные данным Договором в

соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1), Графиком производства

(Приложение № 2), а также комментариями и замечаниями Заказчика (в случае их

наличия).

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

3

После утверждения Заказчиком созданных Произведений передать их Заказчику в

порядке, предусмотренном п. 1.4 Договора, вместе с подписанным Автором Актом

приема-передачи выполненных работ.

2.2.9. Своевременно информировать Заказчика обо всех известных Автору

обстоятельствах, которые могут привести к неисполнению Договора.

2.2.10. Автор не имеет права самостоятельно использовать Произведения.

Использование Произведений Автором в любых целях, в том числе для демонстрации в

качестве примера ранее выполненных работ (в портфолио), возможно только после

получения предварительного письменного согласия Заказчика.

2.2.11. Автор разрешает использовать Произведения без указания имени Автора или

его псевдонима (анонимное использование).

2.2.12. Автор гарантирует Заказчику, что при создании Произведений он не

нарушает авторские, смежные и иные права третьих лиц.

3. Конфиденциальная информация

3.1. Информация, ставшая известной Сторонам в связи с настоящим Договором,

признается конфиденциальной и не подлежит разглашению Сторонами за исключением

случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ, или по взаимному

письменному согласию Сторон.

3.2. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в

процессе работы над Договором и в ходе его реализации являются конфиденциальными и

не подлежат разглашению Сторонами.

3.3. В течение срока действия настоящего Договора и после его прекращения по

любым основаниям Стороны настоящим обязуются не разглашать информацию и/или

документы, полученные друг от друга, третьим лицам.

4. Порядок приема – передачи выполненных работ

4.1. Работы по настоящему Договору считаются выполненными в полном объеме

после подписания Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ.

4.2. Заказчик подписывает предоставленный Автором Акт приема-передачи

выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения или в этот же

срок предоставляет Автору мотивированный отказ от подписания Акта.

4.3. Промежуточные результаты, возникшие в ходе создания Произведений,

предоставляются Автором Заказчику исключительно в целях ознакомления Заказчика и не

рассматриваются Сторонами, как частичное или полное выполнение работ по созданию

Произведений Автором. Промежуточные результаты направляются Автором на

электронный адрес Заказчика, указанный в п. 10.2 Договора. Автор обязан устранять

замечания Заказчика в порядке, предусмотренном п. 2.2.6 Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны не несут ответственность за сбои, задержки и другие недостатки в

исполнении своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

4

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая стихийные бедствия, военные

действия, забастовки, законодательные и правительственные ограничения и запрещения и

т.п.

5.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по

настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другу сторону о наступлении

или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению данной стороной

этих обязательств. Все уведомления направляются по адресам, указанным в настоящем

Договоре, или доставляются лично.

5.4. В случае нарушения срока создания и передачи Произведений Заказчику,

установленного п. 1.6 настоящего Договора, последний, по требованию Заказчика,

уплачивает Заказчику штраф в размере 1 % от невыплаченной суммы за каждый день

просрочки.

5.5. В случае просрочки оплаты Заказчиком вознаграждения, предусмотренного п.

6.1 Договора, Автор вправе требовать, а Заказчик обязан уплатить Автору неустойку

(пени) в размере 0,5 % от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки, но не

более 10% от суммы вознаграждения, указанной в п. 6.1 Договора.

6. Стоимость работ по Договору и порядок расчетов

6.1. Общий размер вознаграждения, подлежащий оплате Заказчиком Автору за

выполненные работы, а также за отчуждение исключительных авторских прав на

Произведения в полном объеме составляет ___________ (_______) рублей 00 копеек, в том

числе НДФЛ (__%) в сумме ____ (____) рублей __ копеек.

6.2. Фиксированное разовое вознаграждение за передачу Автором Заказчику

исключительных прав в полном объеме (отчуждение) на Произведения составляет ___ %

от стоимости работ, указанной в п. 6.1 Договора, и включено в общий размер

вознаграждения, указанного в п. 1.6 Договора.

6.3. Вознаграждение, указанное в пп. 6.1 и 6.2 Договора, Стороны признают

справедливым, достаточным и не подлежащим пересмотру.

6.4. В срок до «____» ______ 201__ года Заказчик производит оплату услуг в размере

___ %

от общей суммы, предусмотренной п. 6.1 Договора, что составляет _______________

( ________________________) рублей 00 копеек, за вычетом НДФЛ (__ %) в размере ___

(____) рублей __ копеек.

6.5. В срок не позднее ___ (______) рабочих дней, начиная с даты подписания

Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ, Заказчик обязуется осуществить

оплату работ в размере ____ % от общей суммы, предусмотренной п. 6.1 Договора, что

составляет   ________

( ______________) рублей 00 копеек, за вычетом НДФЛ (__ %) в сумме ____ (______)

рублей.

6.6. Вознаграждение выплачивается Автору наличными. Автор обязуется

предоставить Заказчику расписки о получении денежных средств в размере,

согласованном Сторонами в п. 6.1 настоящего Договора.

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

5

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Заказчика

в случае ненадлежащего оказания услуг Автором, в том числе в случае неоднократного

(два и более раза) нарушения Автором, согласованного Сторонами Графика производства.

Заказчик обязан уведомить Автора о расторжении Договора в срок не позднее 5 (Пяти)

рабочих дней до планируемой даты расторжения. При этом Стороны понимают и

соглашаются с тем, что интерес Заказчика может быть утрачен к фактически

выполненным работам Автора, в связи с нарушением последним Графика производства, о

чем Заказчик уведомляет Автора по электронной почте или письменно.

7.3. В случае нарушения автором Графика производства и утраты Заказчиком

интереса к фактически выполненным работам Автора, последний признает и соглашается

с тем, что никакие фактически выполненные работы Автора не подлежат оплате

Заказчиком, а полученный Автором аванс подлежит возврату Заказчику в полном объеме

в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Автором соответствующего требования

от Заказчика.

8. Порядок направления уведомлений

8.1. В целях исполнения настоящего Договора Стороны признают переписку по

электронной почте надлежащим способом уведомления Сторон и передачи

промежуточных и окончательных результатов.

8.2. Стороны осуществляют действия, в том числе, но не ограничиваясь, уведомляют

друг друга о существенном изменении обстоятельств, утверждают промежуточные

результаты работ и окончательный вариант Произведений, направляют друг другу

предложения о расторжении и изменении условий Договора, путем осуществления

электронной переписки.

8.3. Надлежащим признается направление электронного письма на следующие

адреса электронной почты:

Автору: ___________________

Заказчику: ________________

8.4. Надлежащим уведомлением, порождающим права и обязанности, а также

выражающим волю Сторон считается только то письмо/уведомление, которое было

направленно и получено на адреса электронной почты, указанные в п. 8.3. настоящего

Договора.

8.5. В случае, если одна из Сторон сменила адрес электронной почты, она обязана

незамедлительно сообщить об этом другой Стороне путем направления ей телеграммы, в

которой будет указан новый адрес электронный почты. В целях закрепления нового

адреса электронной почты и/или смены куратора проекта, уполномоченного утверждать

результаты выполненных работ и промежуточные результаты, стороны заключают

Дополнительное соглашение к настоящему Договору.

8.6. Стороны признают электронную переписку надлежащим доказательством в

рамках судебного разбирательства в Арбитражных судах РФ и судах общей юрисдикции

РФ.

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

6

9.Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один из которых хранится у Заказчика, второй - у Автора.

9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в период

действия настоящего Договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров и

взаимных уступок. В противном случае они передаются на рассмотрение суда в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Все приложения и дополнения к настоящему Договору подписываются

уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.

10. Реквизиты и подписи Сторон

10.1. «Автор»

 ______ФИО__________

Гражданство:

Паспорт: серия__ №___,

кем и когда выдан: ________

код подразделения: ______

дата выдачи: _________

СНИЛС: _______

Адрес регистрации: ________

Адрес фактического проживания: ________

Телефон: ________

Эл. почта: ___________

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ при оплате

по безналичному расчету

ФИО

_______________/_______________/

10.2. «Заказчик»

ООО «______»

Адрес: __________

ОГРН: ______________

ИНН/ КПП: ___________

Телефон: _________

Эл. почта: ___________

Р/с: _________

К/с: ___________

Банк: _______

БИК: ___________

Генеральный директор

____________________/                    /

М.П.

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

7

Приложение № 1

                             к Договору № ___

«На выполнение работ по созданию 3d моделей объектов и

отчуждением исключительного права на них»

от «___» _______ 20___ года (далее – Договор)

г. Москва                                                                                                   «___» _______ 20__ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

«Автор»:

 _______ФИО_________

_______________/_______________/

«Заказчик»:

ООО «______»

Генеральный директор

____________________/                    /

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online

МИХЕЛЬСОН & ПАРТНЕРЫ

 Международная юридическая практика

Тел.:      +7 800 201 18 77

                 +7 967 198 24 19

  Сайт:     https://ipguru.online/

  Имейл:  info@ipguru.online

8

Приложение № 2

                             к Договору № ____

«На выполнение работ по созданию 3d моделей объектов и

отчуждением исключительного права на них»

от «___» _______ 20___ года (далее – Договор)

г. Москва                                                                                                   «___» _______ 20__ г.

ГРАФИК ПРОИЗВОДСТВА

«Автор»:

 _______ФИО_________

_______________/_______________/

«Заказчик»:

ООО «______»

Генеральный директор

____________________/                    /

https://ipguru.online/
mailto:info@ipguru.online